Ano 16 – nº 86/2024 Data de Disponibilização: sexta-feira, 12 de janeiro

16 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 15 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Atos e Despachos das Comissões

id: 7244338

XLIX CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO

AVISO Nº 21/2024*

A Desembargadora LEILA MARIA RODRIGUES PINTO DE CARVALHO E ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do XLIX
Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, AVISA aos(às)
candidatos(as) e interessados(as) que o resultado da Prova Discursiva será conhecido em sessão pública, no dia 18 de janeiro de
2024 (quinta-feira), às 11 horas, na Sala de Sessões do Órgão Especial do Tribunal de Justiça, localizada na Avenida Erasmo Braga,
nº 115, 10º andar, Lâmina I, Centro, Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 11 de janeiro de 2024.

Desembargadora LEILA MARIA RODRIGUES PINTO DE CARVALHO E ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso

*Aviso republicado em virtude da alteração do horário e local de realização da sessão pública. Portanto, sem efeito a
informação contida no Aviso nº. 21/2024, veiculado no DJERJ de 11/01/2024, fl. 4.

id: 7250418

* PROCESSO Nº 2019-0605921

DECISÃO

Assunto: Homologação do III Processo Seletivo para função de juiz leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.

Em deliberação virtual da Comissão Judiciária de Articulação dos Juizados Especiais Cíveis - COJES, concluída na data de
18/12/2023, sob a Presidência da Excelentíssima Senhora Desembargadora MARIA HELENA PINTO MACHADO, Presidente da
COJES, fora apreciado o processo administrativo SEI nº 2019-0605921 que versa acerca do III Processo Seletivo para função de juiz
leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, obtendo o seguinte resultado:

DELIBERAÇÃO: Homologado o Concurso do III Processo Seletivo para função de juiz leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Rio
de Janeiro. Para efeito de publicidade publique-se a relação na ordem de classificação de candidatos (as) aprovados (as) e não
classificados (as) dentro do total de vagas previstas no Edital, os quais não foram convocados através dos Editais de convocação
para assinatura do termo de compromisso para exercício da função de juiz leigo do PJERJ, publicados em 11.11.2022, 17.05.2023 e
23/05/2023 ou que solicitaram final de fila.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS DENTRO DO TOTAL DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL OU QUE
SOLICITARAM FINAL DE FILA

INSCRIÇÃO NOME

20493177 Natalia Maria Madureira da Rocha Coutinho

20492022 Anna Thacia Pereira Lutz

20875860 Jaqueline Rosado Duarte

21093610 Leticia Emerich Lira

20588402 Laisa Nunes da Costa Silva

21069301 Gustavo Wilkeson Carreira

20525230 Bruna Ranucci Freitas

20685130 Tamara Monique Justen Leite Silva

20965435 Joao Ricardo Moreira Monteiro

20665784 Natalia Caravello Rodrigues Pimentel

20535406 Homero Soares da Silva Neto

20986262 Gisela Cruz Alcantara

20749899 Melina Mattede Calve

20501307 Elisa Oliveira de Seixas

20490402 Ana Beatriz Caetano da Silva dos Santos

20476434 Laura Gevisiez de Abreu

20804849 Larissa Alves Monteiro

20887728 Thais Angelica Feitosa Carvalho Araujo

20489846 Juliana dos Santos Borges Ribeiro Pereira

20515391 Samara dos Santos Porto

21080020 Tamires Ribeiro Silva

Ano 16 – nº 86/2024 Data de Disponibilização: sexta-feira, 12 de janeiro

17 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 15 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

21049777 Rafael Gomide Gama Martinho

20498250 Julia Cunha Sanglard Torres

20688750 Tathyana Lopes Alves

20635214 Leonardo Bitencourt Rodrigues

20495102 Lydia Maria Cavalcanti de Vasconcellos

20647700 Livia Marinho Correa

21073279 Bianca Sant Anna da Silva

20480482 Izabelle Rocha Mello

20714254 Luciana Schiavini

20658451 Rafael Gomes Nobre Pereira

20900066 Raoni Carvalho Costa

20954697 Agueda Izidora Cota Cunha

20582684 Fernanda Nunes de Oliveira Tepedino

20535651 Priscila Martins Britez

20668570 Aline Faustino Rodrigues

20704100 Karuline Malafaia da Silva

20524315 Romulo Adolpho de Farias Sant Anna

21037086 Aline Cristina Dias

21081077 Fabiana Baptista Villa

20479450 Vitor Otavio dos Santos Franco

21045526 Marinea Vicentina da Cruz

20489285 Jussara Pereira Magalhaes

20671644 Pedro Henrique de Lima Campos 2

20631111 Lucas Chevrand Pereira Duarte

21019282 Samela Cavalcante Ferreira

21041393 Andreza Tavares da Cruz Cardoso

20645660 Carla Santos Pereira

20591349 Gloria Maria dos Santos Pereira

20493487 Sabrina de Cassia Arantes Moreira Leite

20479280 Bruno de Medeiros Sigaud

20748299 Mariana David Ferreira Machado

20582404 Leticia Silva Goes Telles

20497350 Tayane Carvalho Machado Paiva

20798121 Karina Ramos Amaral Loureiro

20496915 Isadora Rocha Massini

20774915 Paula Luisa da Costa Vita

20752504 Jade Carolline Jascone

20481993 Juliana Brito Bihel

20539800 Vinicius Pereira Arruda Saraiva

20481233 Mariana de Miranda Barbosa Mendes

21076138 Esther Thomaz Raymundo

20824610 Daniella Goncalves Batista

20511973 Annie Akil Pedersen

20855990 Ana Paula Wysling Flor

20736029 Paula Nobre de Souza Pinto Vieitas

21008191 Rafael de Sousa Vargas da Silva2

20581874 Gustavo Jose Candido da Silva

20491719 Fernanda Goncalves Cristovao

20773935 Ludmila Prevot de Souza

20638515 Zildo Marinho Junior

20506163 Suzan Campos de Almeida Santos

20577966 Camila Fonseca da Cunha

20673337 Pablo Monteiro Lemos

20695624 Debora Costa da Silva de Lima

20513682 Lucas de Souza Damasceno Ramos

20525575 Marco Antonio Casal Oliveira

20603207 Roberta Ximenes Soares

20476213 Rafaela Heidenreich Bucci

20668031 Mariana de Almeida Salvatte

20673647 Igor Alves Gervazoni Gomes

21071772 Juliana Loja Lopes

20491786 Clarice Cabral Cezar

20932723 Celio Fernandes Silva Junior

21083940 Fabricio Leo Vasconcelos

21089388 Gilberto Gomes de Oliveira Ribeiro

20786735 Leticia de Mello Sampaio

20860226 Alvaro Augusto Ramos Lemos

21078041 Rafaelly Karoline Palmeira Gonzalez

20481012 Aline Felipe de Andrade Neves

21087644 Daniella Lamachao Cardoso

Ano 16 – nº 86/2024 Data de Disponibilização: sexta-feira, 12 de janeiro

18 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 15 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

20477929 Mariana Arruda Dias Peres

20689616 Remi Ferreira de Oliveira

20537948 Robson de Oliveira Guimaraes

20956495 Jorge Teodoro Marins da Silva

20844190 Ariston da Silva Oliveira Junior

20573073 Thiago Bittencourt de Oliveira Pinto

20534612 Marcela France Zaidman

20839618 Philippe Nascimento Rosa

20488270 Fernanda Fernandes Spinelli

20760329 Flavia Lima Maudonet

20558627 Maristela Justen Moreira

20738226 Perola Diniz Pessanha Figueiredo da Silva

20593392 Monica Carvalho da Silva

20760752 Alexandre Gomes Pombo

20491565 Carolina Barroso Perez

20816561 Luciana Marques Farias

20491166 Denize Leviski de Oliveira

20521219 Alexandre dos Santos Soares

20521790 Juliana Cardozo Franco

20544197 Luiz Roberto Rodrigues Fernandes Palmieri

20898924 Francisco Guimaraes Moreira Filgueira Mendonca

20553161 Cristina Maria Silva Mattos

21071985 Jose da Silva Raimundo

20714530 Clarice Sangiacomo Goncalves

20514450 Yasmim de Assis Ramos da Silva

21091498 Lucas Andre Santos de Mattos

20615620 Ingrid Costa Triani

20483856 Levy Henrique Junior

20568819 Clea Mara Fonseca Duarte

20609329 Andresa Meritelo Ribeiro

20509421 Thulio Avelar Andrade

20476345 Anna Katharina Vilhena de Mendonca

20660928 Gabrielle Rezende da Silva Miranda Souza

20497520 Fernanda Soares de Albuquerque

20496729 Mariana Cerqueira Abbud

20646038 Annecy Lourinho da Silva Ferreira

20544677 Mariana Caroline Fontes de Oliveira

20490844 Roberta Barbosa Miranda

20692293 Paulo Roberto de Almeida Neto

20789459 Ana Thereza Santos Ferreira Lima

20535880 Thiago Ferreira da Rocha

20579977 Adriana da Silva Martins Bueno

20552599 Thayanna de Oliveira

21084858 Bernardo da Silva

20485336 Delaine de Barros Guaicurus

20831170 Johann Elber de Carvalho Constantino de Souza

20742096 Ana Carolina Macedo Soares

21079633 Vinicius Baptista Ferreira Argento

20697538 Tauat Augusto da Cunha Resende Oliveira

20490585 Maria de Fátima Diaz Perez Tavares

20793758 Carla Valeria Lage Ribeiro

21075972 Nathalia Caroline de Oliveira Martins

20654715 Isabella Peralta Vaz

21041601 Mariana dos Santos Alves

20485514 Luiz Guilherme Lima de Araujo

21000697 Debora Mendonca M Ribeiro

21092893 Camila Hecksher Monteiro

20930410 Willian Macedo Bueno

20537085 Tiago Joao Ferreira

20903332 Mariana de Andrade Dezemone

20641630 Natalia Pereira Goncalves Mangeon

21047987 Maria Lygia Pires Goncalves

20482299 Claudio Rocha Paulino Filho

20681666 Rafaela Barbosa de Almeida

20571216 Nuno Jose Silva Vieira

20483597 Caio Cova Golzman

20871066 Carolina Silvino de Sa Palmeira

20820550 Diego da Cruz Pego

20973403 Tiago da Costa Martins

20521332 Julio Cesar das Flores Martins Rodrigues

Ano 16 – nº 86/2024 Data de Disponibilização: sexta-feira, 12 de janeiro

19 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 15 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

20983611 Paulo Cezar Rende Queiroz

21059276 Paula Macintosh

20568452 Rowena Peruchi Marroquio

20878290 Joao Ricardo Ribeiro Machado

21094608 Pedro Henrique Monteiro Barcellos

20842155 Antonio Jorge Ernande Martins Junior

21058849 Rafael Padula dos Santos Pereira

20555504 Isabel Correa de Guama

20653980 Roberta Dinelly Pismel Rodrigues

20777876 Marcelo de Oliveira Hemerly

20570139 Daniel Guedes Ramscheid

20616902 Yuri Azevedo

20788886 Ricardo Gutterres Costa

20639490 Marcelle Valadares Sader Ornellas

20775539 Esther de Mattos Souza

20845014 Lucas Nogueira Reis Gurgel

21040729 Bruno Barreira da Rocha Kurike

20476329 Paulo Roberto Muniz Martins

20707908 Andre Luiz Gomes Baptista Ribeiro

20798032 Felipe Ribeiro Peixoto

20805063 Luis Henrique Couto Barbosa

20581262 Rachel de La Vega Nascimento

20476175 Lucas Moraes da Rosa

20551983 Izabela Maria de Souza Pinheiro

20605080 Victor Moertenschlg da Costa Frias

20861346 Marcela Santos de Souza

20793596 Beatriz Padilha Machado de Mendonca

20600550 Hugo Monteiro de Lima

21022160 Wagner Amaral Mesquita Pereira

20478461 Bruna Burghelea Braune Consani Camargo

20553684 Newton Moraes de Azevedo

21093385 Diaqueline Andrade Guimaraes

20479646 Beatriz Lauria Rodrigues

20543280 Ana Paula Silva Batista Barbosa

20757123 Anita Acacio Rabelo Ferreira

20942923 Ingrid Toledano Alves Couto

21048428 Mayara Rodrigues de Souza

20792824 Tayna Antunes de Oliveira

21043671 Arthur Gomes da Silva Fontes

20931409 Luciana Alves Sobrinho Campos de Oliveira

20686269 Vanessa Rende Queiroz

20485557 Patricia Cabral Lima

20714548 Marcele Barros Feres

21059110 Carolina Rodrigues Roquette

21088128 Ana Paula Souza de Oliveira

20890893 Ilka Porchat Secco

20586035 Vanessa Miranda Mendonca Ribeiro

20870280 Natalia Helena Fernandes Lopes

20511825 Abner Efraim Rosa Vidal

20753586 Jefferson Rodrigues Cravinho

20636466 Gideoni Batista da Silva Vieira

20486944 Leonardo Barreto da Silva

20818807 Joni Tadeu de Souza

20902298 Andre Luis Costa Selvatice

20543298 Fernanda Del Picolo

21080089 Paula Cristina Pereira Izabel

21077231 Rafaela Pacifico da Silva Nery

20907486 Alexia Pereira de Castro

20599544 Ana Paula Lima da Silva

20718829 Andrea Medeiros dos Santos Oliveira

20477465 Fernanda Tereza Melo Bezerra

20551088 Alex Haick

20497601 Vitoria Fernandes Marassi

20525745 Josue Ferreira dos Santos Junior

20530420 Ana Carolina Souza de Oliveira Canto

20782217 Catarina Pegas Abdala de Aguiar

20826273 Flavia Ciannella Martins de Oliveira

21077959 Ellen Lorena Jeronymo Messias

20965923 Larissa Bastos Rodrigues

20565429 Mariana Padovani Ramos da Silva

Ano 16 – nº 86/2024 Data de Disponibilização: sexta-feira, 12 de janeiro

20 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 15 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

20540310 Glenda Zambrano Santos

21039674 Vinicius Antonio Areias

20550227 Paulo Eduardo Ramos Mendes da Cunha

21033374 Vivian Ano Bom de Barros

20613253 Ayrton Laurino Netto

20796501 Iuri Fernandes de Castilhos

20727160 Luiz Claudio dos Reis Alves

20567235 Thais Garcia Lopes

21086206 Gederson de Almeida Valadares

20483589 Ian Victor Moreira Tadeu de Soares

20956401 Adriana do Rosario Soneira

20637780 Filipe Barrozo da Silva de Almeida Russo

21073937 Mariana Santana de Oliveira

20766475 Lucas Vignoli Arruda

20495420 Priscila Ribeiro da Silva de Aguiar

20531478 Gustavo Franca Guimaraes

20583192 Ricardo Luiz de Oliveira Coutinho

20630662 Monique Torres de Souza de Assis

20999631 Danielle de Castilho Mello Santos

20856423 Priscyla Sodre Latorraca

20791046 Nathalia Cavalcanti Rabelo

20521880 Alexsandra Silva Amaral

20476647 Beatriz Carvalho Soares

20568320 Paula Fernanda Kratochwill de Oliveira

20576889 Marcela Maria do Canto Defert

20625553 Fabiano Aristides Goncalves Bastos

20817657 Carlo Alberto Muniz Pierantoni

21063834 Nicolai Aquino Silva Gomes

20851669 Emerson Ouvidor Oliveira

20541007 Gustavo Palmeiro Mendes dos Santos

20555091 Amanda Leal da Silva

21076227 Jean Carlo da Silva

20549113 Hawane Teixeira Barreto

20529341 Raoni dos Reis Viana

20593686 Adelia Almeida de Souza

20741626 Silvia Marques Sa

20499337 Aline Oliveira Nunes

20842830 Erika Damasio e Silva1

21080712 Luiza Veras Binato Taytson1

20855036 Aline de Almeida Motta1

20539045 Francisco Costa Matias de Carvalho Filho1

20654758 Arthur de Assis Costa1

20494653 Jair Rodrigues Santos Junior1

20540868 Diogo Dantas Bezerra1

21026793 Gessica dos Santos Oliveira1

21023212 Leonardo Lima de Santos Souza1

20498632 Vanessa Borges Santos1

20984901 Mariana Wanderley Silva1

20527560 Livia Linck Americo dos Reis1

20655665 Barbara Holanda de Lemos Angelo1

20874944 Gabriella Ribeiro Marques1

20651406 Laura Lourenco Siles Rivello Telles1

20734948 Gabriela Rodrigues Sobrinho Sarlo de Souza1

21080127 Juliane Pereira Martins1

20709960 Yan Kamar Andrade Santos1

20572808 Marcus Vinicius de Souza Azevedo1

20641141 Viviane Maia da Rosa1

20958471 Marcus Jose Bessa de Souza1

20777060 Lucas de Oliveira Hilal1

1 Solicitação de final de fila.
2 Reclassificado por recurso.

Rio de Janeiro, 19 de dezembro de 2023.

Desembargadora MARIA HELENA PINTO MACHADO
Presidente da COJES

* Republicado em face de inexistência de erro material na publicação de 20/12/2023.